八幡平市教育委員会会議録

令和７年２月25日（火）

八幡平市教育委員会

令和７年２月八幡平市教育委員会定例会会議録

１ 開催日時

令和７年２月25日（火）午後１時59分から午後２時30分まで

２ 場所

  八幡平市役所３階大会議室

３ 出席者

  教育長 星 俊也

  委 員 羽沢 憲英

  委 員 松田 育恵

  委 員 小野 永喜

  委 員 田村 沙和子

４ 欠席者

  なし

５ 説明等のため出席した職員

 説明員  教育総務課長兼学校給食センター所長兼図書館長 坂本 譲

       教育指導課長兼教育研究所長 田代 英樹

文化スポーツ課長兼博物館長 関 貴之

  事務局  教育総務課長補佐兼学校給食センター副所長兼図書館副館長 羽澤 りち子

６ 傍聴者

  なし

７ 議事

報告第１号 議会の議決を経るべき議案について(令和６年度八幡平市一般会計補正予算第８号)

報告第２号 議会の議決を経るべき議案について(令和６年度八幡平市一般会計補正予算第9号)

報告第３号 議会の議決を経るべき議案について(令和７年度八幡平市一般会計当初予算）

報告第４号 八幡平市立図書館条例の一部を改正する条例について

議案第１号 八幡平市立小・中学校教職員の人事異動の内申について

８ 会議の大要

【開会】

〇星教育長

それでは、ただいまより令和７年２月八幡平市教育委員会定例会を開会いたします。

【教育長あいさつ】

○星教育長

それでは、私から教育長報告をさせていただきます。

（資料に基づき報告）

○星教育長

報告は以上です。つづきまして、各課からの報告をお願いします。

【報告事項】

〇坂本教育総務課長

（報告）(1)市議会第１回定例会（2/19～3/18）一般質問について

〇田代教育指導課長

（報告）(1)各種事業について（いじめ問題専門委員会2/10、教務主任会議2/21）

    (2)市議会第１回定例会（2/19～3/18）一般質問について

〇関文化スポーツ課長

（報告）(1)市議会第１回定例会（2/19～3/18）一般質問について

(2)各種スキー大会（インカレ（ジャンプ・コンバインド競技）、国民スポーツ大会等に

ついて

〇星教育長

ありがとうございました。

これまでの報告について何か質問等ございましたら、お願いいたします。

（委員から「ありません」の声）

【付議する事件】

〇星教育長

報告第１号「議会の議決を経るべき議案について（令和６年度八幡平市一般会計補正予算第８号）」

教育総務課長から説明をお願いします。

〇坂本教育総務課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

 報告第１号について説明がありました。ただいまの説明に関しまして、質問等ございましたら、

ご発言をお願いします。

（委員から「ありません」の声）

○星教育長

それでは、質疑を終結いたします。これで報告第１号「議会の議決を経るべき議案について（令

和６年度八幡平市一般会計補正予算第８号）」の報告を終わります。

〇星教育長

つづきまして、報告第２号「議会の議決を経るべき議案について（令和６年度八幡平市一般会計

補正予算第９号）」教育総務課長、文化スポーツ課長からそれぞれ説明をお願いします。

〇坂本教育総務課長

（資料に基づき説明）

〇関文化スポーツ課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

 報告第２号について説明がありました。ただいまの説明に関しまして、質問等ございましたら、

ご発言をお願いします。

（委員から「ありません」の声）

○星教育長

それでは、質疑を終結いたします。これで報告第２号「議会の議決を経るべき議案について（令

和６年度八幡平市一般会計補正予算第９号）」の報告を終わります。

〇星教育長

次に、報告第３号「議会の議決を経るべき議案について（令和７年度八幡平市一般会計当初予算）」

教育総務課長、文化スポーツ課長からそれぞれ説明をお願いします。

〇坂本教育総務課長

（資料に基づき説明）

〇関文化スポーツ課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

 報告第３号について説明がありました。ただいまの説明に関しまして、質問等ございましたら、

ご発言をお願いします。

（委員から「ありません」の声）

○星教育長

それでは、質疑を終結いたします。これで報告第３号「議会の議決を経るべき議案について（令

和７年度八幡平市一般会計当初予算」の報告を終わります。

〇星教育長

次に、報告第４号「八幡平市立図書館条例の一部を改正する条例について」教育総務課長から説

明をお願いします。

〇坂本教育総務課長

（資料に基づき説明）

〇星教育長

 報告第４号について説明がありました。ただいまの説明に関しまして、質問等ございましたら、

ご発言をお願いします。

（委員から「ありません」の声）

○星教育長

それでは、質疑を終結いたします。これで報告第４号「八幡平市図書館条例の一部を改正する条

例について」の報告を終わります。

〇星教育長

次に、議案第１号「八幡平市立小・中学校教職員の人事異動の内申について」教育総務課長から

説明をお願いします。

〇坂本教育総務課長

（資料に基づき説明）

 なお、こちらの資料につきましては、委員のみなさまからお目通しいただき、会議終了時に回収

しますので、机上に置いたままでお願いいたします。

〇星教育長

 議案第１号について説明がありました。ただいまの説明に関しまして、質問等ございましたら、

ご発言ください。

（委員から「ありません」の声）

〇星教育長

質疑を終結いたします。お諮りいたします。議案第１号「八幡平市立小・中学校教職員の人事異

動の内申について」を原案のとおり決することにご異議ありませんか。

（委員から「異議なし」の声）

〇星教育長

 異議なしと認め、議案第１号は原案のとおり可決されました。ありがとうございました。

【その他】

〇星教育長

それでは、「その他」に入ります。事務局から何かありますか。

○事務局

ありません。

〇星教育長

 委員の皆さんから、何かございますか。

（委員から「ありません」の声）

【閉会】

〇星教育長

 それでは、特にないようですので、以上で本日の議事日程はすべて終了しました。これをもちま

して、令和７年２月の八幡平市教育委員会定例会を閉じます。おつかれさまでした。